

מחודדים

ת"ר ושינתם שיהיו דברי תורה מחודדים בפ"ך (קידושין 5).

אחינו כל בית ישראל הנתונים בצרה ובשביה העומדים בין בים ובין ביבשה המקום ירחם עליהם וישמיעם ויוציאם מצרה לרוחה ומאפילה לאורה ומשעבוד לגאולה השתא בעגלה ובזמן קריב ונאמר אמן:

סיכומי דף היומי
 מערכת: 073-249-0403
 sikumhadaf12@gmail.com

לע"נ
 הגה"ח ר' פינחס רוזנבוים זצ"ל
 נלב"ע כ"ו ניסן תשע"ז

גליון
 367

גם אם לא קנסו היתר משום איסור שכיון שחשוב כשדה שלם שוב אינו מוחל כלום.

דף צ"ה - ע"ב

מרתף של יין למקפה אני מוכר לך נותן לו יין שכולו טוב, מרתף זה של יין למקפה נותן לו יין שכולו טוב ומקבל עליו עשר קוססות למאה, מרתף זה של יין ולא אמר למקפה נותן לו יין הנמכר בחנות, והיינו כולו קוססות.

מרתף של יין ולא אמר לו למקפה נחלקו רב אחא ורבינא אם מקבל עשר קוססות, המוכר חבית יין נותן לו יין שכולו יפה.

יין הנמכר בחנות (קוססות), לרב יהודה: מברך עליו בורא פרי הגפן כיון שטעמו יין, שכל שטעמו יין אף על פי שריחו חומץ דינו כיון, אבל אם לא נמכר בחנות רק בפר' דרכים ואין מדקדקים מה יקנו לפי שעה מברך שהכל נהיה בדברו, לרב חסדא: גם על יין הנמכר בחנות מברך שהכל נהיה בדברו שכל שריחו חומץ וטעמו יין דינו כחומץ.

ותשובה ותפילה וצדקה מעבירין את רוע הגזירה - אנא הטה שכם ותרומם 'בנדרים פלוס' בפעילות זיכוי הרבים למען סיכומי דף היומי ובזכות זיכוי הרבים תתברך בכתיבה וחתומה טובה

ג' ימים מקודם הרי זה מקח טעות, לשמואל: אינו חייב באחריות, שמזלו וחטא הלוקח גרם שיחמיץ, רב יוסף: פסק כרב בשכר וכשמואל ביין, 'הלכה' כשמואל.

נתן מים על שמרי תמרים ושעורים מברך עליהם שהכל נהיה בדברו, נתן מים על שמרי יין אם נתן ג' חלקים מים ויצא ד' מברך בורא פרי הגפן, נתן ג' ויצא ג' מברך שהכל, נתן ג' ויצא ג' וחצי, לת"ק: מברך שהכל ששלשה מידות מים נכנס ושלשה מידות יצא ועוד חצי מידה של יין וחצי מידה יין בתוך ו' חצאי מידות אינו יין, לאחרים: מברך בורא פרי הגפן שהרי שלשה נכנס ושתים וחצי מים יצאו ועוד חלק יין ודינו כיון, 'הלכה' כת"ק.

בבא בתרא דף צ"ז. יום ב' דסליחות פר' האזינו כ"ז אלול תשפ"ד

דף צ"ז - ע"א

נתן מים על שמרים ויצא מים כדי מדתו או יותר מכדי מידתו [עד שיהיה ג' חלקים מים וא' יין], לת"ק: לא חייב במעשר שאינו יין, לרבי יהודה: חייב במעשר משום חומרת מעשר הגם שברכתו שהכל.

בבא בתרא דף צ"ה. יום שב"ק פר' נצבים וילך כ"ה אלול תשפ"ד

דף צ"ה - ע"א

בית כור עפר אני מוכר לך הן חסר הן יתר, פיחת או הוסיף רובע לסאה הרי זה מקח, והם שלושים רבעים לשלושים סאה. ואם הוסיף יותר על כך מחזיר את כל הרבעים, גם אם לא קנסו היתר משום איסור שבשיעור תשעה קב מצטרף לשיעור שדה בפני עצמו.

אונאה פחות משתות נקנה המקח ואינו מחזיר אונאה, יתר משתות המקח בטל, שתות מקח קיים ומחזיר כל האונאה גם אם לא קנסו התיר משום איסור כיון שרצה מקח מדויק ושיעור האונאה ידוע הוא אין מוחל לו, אבל בעפרורית שדרכו בכך שהוא מעורב מחל על הרובע.

המקבל לנטוע לחבירו בעל השדה מקבל עליו עשר אילנות שאינם עושים פירות למאה, אם יש י"א אילנות שאינם עושים פירות צריך המקבל לנטוע כל י"א אילנות

בבא בתרא דף צ"ו. יום א' דסליחות פר' האזינו כ"ז אלול תשפ"ד

דף צ"ו - ע"א

הבודק חבית להיות מפריש עליה תרומה לשאר חביות ומצא שהיא יין ואחר כך נמצאת חומץ, והפריש עליו תרומה, תוך ג' ימים, לרבי יוחנן: הוא בוודאי יין שגם אם התחיל להחמיץ מיד לאחר שבדק הרי טעמו היה יין וסובר רבי יוחנן שריחו חומץ וטעמו יין דינו כיון, לאחר ג' ימים ספק ששמא לא החמיץ אחר ג' ימים. לרבי יהושע בן לוי: ג' ימים אחרונים בוודאי חומץ שגם אם רק עכשיו נגמר להחמיץ, כיון שהתחיל להחמיץ לפני ג' ימים והיה ריחו חומץ סובר רבי יהושע בן לוי שכל שריחו חומץ וטעמו יין דינו כחומץ, לדרומאי: גם לרבי יהושע בן לוי ג' ימים ראשונים הוא בוודאי כיון ואמצעיים ספק כשיטת ר' יוחנן, ואחרונים ודאי חומץ אם הוא חומץ חזק ביותר.

דף צ"ו - ע"ב

המוכר חבית יין והחמיצה תוך ג' ימים ראשונים, לרב: הרי זה באחריות המוכר שכיון שהתחיל להחמיץ

אמר שקונה היין למקפה, ואם הקנקנים של מוכר המוכר חייב באחריות, **לרבי חייא בר יוסף**: גם אם הקנקנים של המוכר אינו חייב באחריות שגאוותו של אדם שמגיס דעתו בדבר שאין בו גורם שהיין בוגד בו, מידה כנגד מידה שסבורים שהם יין ונמצא חומץ, ואם ידוע שיינו של המוכר מחמיץ לא תולים החימוץ לא בקנקני הלוקח לשיטת רבי יוסי בר חנינא ולא במזל הלוקח כרבי חייא בר יוסף רק במוכר כיון שידוע שיינו מחמיץ, ודווקא אם אמר למקפה אבל אם לא אמר למקפה האחריות היא על הלוקח שלא היה לו להמתין כיון שרוב הקונים יין קונים לשתות.

המתגאה אינו מתקבל גם על אנשי ביתו שאשתו מבזה אותו.

כל המתגאה בטלית תלמיד חכם ואינו תלמיד חכם אין מכניסים אותו במחיצת הקדוש ברוך הוא.

חנוני שמקבל חבית יין למכור ולשלם לבעלים לאחר זמן והחנוני משתכר קצת אם החמיץ באמצע מקבל בעל הבית כל ההפסד, אם החנוני לא פשע כגון שלא עשה ברז אחר בחבית, או שנתעצל למכור ביום השוק.

קיבל יין למכור במלכות אחרת באחריות שניהם והריוח לאמצע והזול היין לפני שהגיע לשם בעל היין מקבל כל הזול, שכיון שלא היה רשות למקבל למכור עד המקום שאמר לו הרי הוא ברשות בעל היין. ואם החמיץ לפני כן, **לרבי יוסי בר חנינא**: יכול המקבל לומר שקנקנים של בעל היין גרמו החימוץ **ולרבי חייא בר יוסף**: שמזלו של בעל היין גורם החימוץ כיון ששניהם בעלי היין שניהם מקבלים, **'הלכה'** כרבי חייא בר יוסף.

יין מבושם אני מוכר לך היינו כדרך המתקיימים, וצריך שיתקיים עד העצרת ולא אחר כך שחום תקופת תמוז מקלקל אפילו יין מבושם. **יין ישן אני מוכר לך** יתן לו משנה הקודמת לזו, **יין מיושן אני מוכר לך** נותן לו יין מלפני שנתיים ויעמוד עד החג שאז נגמר השנה השלישית.

דף צ"ח - ע"ב
משנה. המוכר מקום לבית חתנות לבנו ובית ארמלות לבתו, לר' עקיבא: נותן לו ד' אמות על שש, **לרבי ישמעאל**: אין זה בית אלא רפת בקר, **ללישנא קמא** שיעור רפת בקר לר' עקיבא הוא פחות מזה ונחלקו ר' עקיבא ורבי ישמעאל גם בשיעור רפת בקר וגם בשיעור בית חתנות, **ללישנא בתרא** לר' עקיבא שיעור בית חתנות הוא שיעור רפת.

המוכר מקום לבנות בית נותן לו ו' על ח' אמות, בית גדול ח' על י', טרקלין למושב שרים י' על י', קנתיר י"ב על י"ב.

גובה של בית (כל הבתים) **לת"ק** כחצי ארכו וחצי רחבו כבנין ההיכל, **לרבן שמעון בן גמליאל** ללישנא קמא כתנא קמא, ללישנא בתרא חולק ששאר בנינים שלא חשובים אינו צריך להגביה כל כך, **לאחרים** כקורותיו [שהוא פחות מרחבו].

שמרים של תרומה שנתן לתוכה מים ושנה ומצא כדי מדתו אסורים משום תרומה משום חומרא תרומה, פעם שלישית - **לת"ק**: מותר לזרים הגם שיש בו טעם יין, **לרבי מאיר**: אסור אם יש בו טעם יין. **ובמעשר שני** פעם ראשון אסור חוץ לירושלים, פעם שני - **לת"ק**: מותר, **ולרבי מאיר**: אסור ודווקא במעשר ודאי, אבל דמאי לכו"ע לעולם מותר [ובמעשר ראשון גם בפעם ראשון לחכמים: מותר לזרים, ולרבי מאיר: אסור שסובר שמעשר ראשון אסור לזרים]. **ובהקדש** בקדושת דמים, פעם ראשון שני ושלישי אסור, פעם רביעי - **לת"ק**: מותר, **לרבי מאיר** אסור, ובקדושת הגוף לעולם אסור גם לת"ק משום חומרא שהוקדשו לנסכים.

שפך מים על שמרים של תרומה מכשירים לקבל טומאה, בפעם ראשון ושני משום שחשוב יין לעניין תרומה ובפעם שלישית משום מים. נשפכו מאליהם (כמו בגשמים) שאין מחשבה, בפעם ראשון ושני מכשירין שחשוב יין לעניין תרומה [שיין מכשיר גם בלי מחשבה], בפעם שלישית אינו מכשיר אם פרה שותה ראשון ראשון, אבל אם מתקיים גילה בדעתו שנוח לו ומעתה המים מכשיר לקבל טומאה. [ואם נפלו על שמרי חולין ומצא כדי מידתו שדינם כמים, אינם מכשירים רק על ידי מחשבה כדין מים].

דף צ"ז - ע"ב

ניסוך היין אינו כשר לכתחילה ביין מגיתו שנאמר 'הסך נסך שכר' והם יין שמשכר, ובדיעבד כשר שאינו לעיכוב משום שנאמר 'הסך נסך' מכל מקום, ומפי החבית משום קמחים, ומשולי החבית משום שמרים, ובכושי, וביין לבן שנאמר 'אל תרא יין כי יתאדם' שיין שאדום משכר, ועל כן עדיף לנסכים שנאמר בהם שכר, וביין מתוק וחלש מאד, ובשל מרתף שלא נבדק ויש בהם קוססות, ובצמוקים, ואם הביא כשר, וכל אלו כשרים לכתחילה לקידוש.

ניסוך היין פסול גם בדיעבד, א. ביין קוסס שאינו שכר ואינו ראוי להיות שכר, **ב.** ביין מזוג שנאמר 'ונסכו רביעית ההין' חי ולא מזוג, **ג.** מגולה שמא שתה ממנו נחש, **ד.** שמרים, **ה.** וריחו רע, ואם הביא פסול.

יין קוסס לקידוש היום, לרבי יוחנן: כשר כשם שברכתו בורא פרי הגפן, **לרבי יהושע בן לוי**: פסול כשם שסבר שברכתו שהכל, וכשר במזוג, וכן בשמרים שנתן עליהם חלק א' מים ויצא ד' חלקים, ולאחרים גם בנתן ג' ויצא ג' וחצי, וריחו רע פסול, וכן מגולה גם בעשה במסגנת משום הקריבהו נא לפחתך.

המוכר קנקנים בשרון מקבל עליו עשר פיטסות למאה, היינו שנשברו ומגופרות בגפרית ואפשר להשתמש בהם קצת זמן.

בבא בתרא דף צ"ח. יום ג' דסליחות פר' האזינו כ"ח אלול תשפ"ד

דף צ"ח - ע"א

משנה. המוכר יין לחבירו והחמיץ, לרבי יוסי בר חנינא: אם החמיץ בקנקני הלוקח אין המוכר חייב באחריות ויכול המוכר לומר קנקנך גרמו שיחמיץ, וגם אם

דף צ"ט - ע"א

גובה ההיכל שעשה שלמה שלשים אמה, ומה שנאמר בפסוק שהיה ההיכל עשרים הוא משפת כרובים ולמעלה, שהכרובים גובהם י' ונקט כן להשמיע שמקום הארון והכרובים בנס היו עומדים שמה עשרים שלמעלה ממנו חלל כך גם העשר.

נאמר בכרובים שעשה משה 'ופניהם איש אל אחיו' ובכרובים שעשה שלמה נאמר 'ופניהם לבית' נחלקו רבי יוחנן ורבי אלעזר אם נעשו לכתחילה דוגמת אוהבים זה לזה כדי שתשרה שכינה בישראל, ובזמן שאין עושים רצונו של מקום הופכים פניהם בנס, או שנעשה לצדדים כתלמיד הנפטר מרבו.

משנה. מי שיש לו בור ברשות חבירו נכנס רק ביום בשעה שבני אדם נכנסים ויוצאים, ומוציא מים להשקות בהמתו, ובעל הבית עושה לו מנעול מפני חשד אשתו, ובעל הבור עושה לו מנעול שלא יגנוב.

דף צ"ט - ע"ב

משנה. מי שיש לו גינה בגינת חבירו אם נתן לו דרך באמצע השדה נכנס ויוצא ביום בשעה שבני אדם נכנסים, ולא יכניס לתוכה תגרים לקנות ממנו ירקות, ולא

יכנס לה כשאין צריך לה אלא כדי להיכנס לגינה אחרת, והחיצון זורע הדרך, נתן לו דרך מן הצד מדעת שניהם מחל לו הדרך לגמרי להליכה ונכנס ויוצא בשעה שהוא רוצה ומכניס לתוכה תגרים, אבל לא יכנס מתוכה לשדה אחרת, ושניהם אינם רשאים לזורעה.

מכר אמת המים נותן לו אמת המים שרחבו אמה, ועוד שתי אמות מתוך השדה משתי צדדי האמה כדי לתקן אגפיה, אמה בית הקילון אני מוכר לך נותן לו חצי אמה מכאן וחצי אמה מכאן. והגם ששיעבד ללוקח אגפיה, לא הפסיד המוכר זכות לנטוע שם אילנות, שהשורשים מעמיקים הרבה ולא מזיקים את שפתו. ולזרוע, לרב יהודה אמר שמואל: יכול, ולרב נחמן אמר שמואל: אינו יכול כיון שמתפשט בתוך ג' ומחלחל הקרקע. נתקלקל אגפיה מתקן מעפר השדה ועל דעת כן מכר לו.

מכר דרך יחיד צריך ליתן לו דרך רוחב ד' אמות, ולאחרים: שיעור שיעבור חמור במשא שהוא שני גמדין [אמות קטנות או גדולות] ומחצה. דרך מעיר לעיר ח' אמה. דרך הרבים ט"ז אמה. דרך ערי מקלט ל"ב אמה שנאמר 'תכין לך הדרך' ודורשים דרך הדרך. דרך המלך אין לה שיעור שמלך פורץ גדר. דרך להוליך מת לקבר אין לו שיעור משום כבוד המת אבל אינו יכול לפרוץ בנינים רק ללכת על התבואה. מקום מעמד למת לדייני ציפורי בית ד' קב.

המרכז העולמי להפעה סיכומי הדרך היומי 'מהודדים'

מאחלת בזאת לתורמים בגוף ובממון ולכל קוראינו וידידינו שתכתבו בספר חיים טובים ברכה ושלוש ופרנסה טובות וגזירות טובות וימלא השם יתברך משאלות ליבכם לטובה כל הימים לכם ובני ביתכם



שנה טובה
ומתוקה

ברכת מזל א טבא

ומלא הטנא ברכות ורוב שמחה,
לכבוד חתן הבר מצוה ומשפ' הברוכה
העלם היקר יניק וחכים נרו זרחה

כמר **יעקב יחזקיהו** נ"י

בן ידידינו

הרב **משה רוזנבוים** שליט"א

יו"ר מערכת 'מחודדים' סיכומי הדף היומי

אשר מוסר נפשו כל עת וזמן בכל כוחו ומאודו לכבוד התורה

ובפרט בהדרת כתבי אבינו מורינו זצ"ל

וביותר בטרחתו העצומה למען

פינת יקרת ללומדי תורה הקדושה

'מחודדים' סיכומי הדף היומי

אהוב וחביב מאד לאבינו מורינו זצ"ל מנורה הטהורה

רצוננו בעת שמחתו בכניסת הבן היקר לעול תורה ומצוה

ברכותינו נשלחה לידידינו הנערץ מעומק לבינו באהבה

יהי	רצון	מאבינו	שבשמים
שיזכה	הוא	וכל	משפחתו נאווה

חיים	טובים	ומאושרים	בבריאות
זרע	ברך	בנחת	ובשלוה

קול	ברך	התורה	זרע
משאלות	ובמדות	וענוה	ביר"ש

אשר	בקשתם	למלאות	קול
ורוב	הלב	תקוה	משאלות

לראות	וכבוד	הימים	אשר
כל	ברכה	וטובה	ורוב

מבורכים	ישרים	דורות	לראות
ושיבה.	זקנה	עד	כל

המברכים באהבה והערכה
לכבוד התורה ותומכיה
לומדי הדף היומי ברחבי תבל